» Actum anno Domini M° CCmo XXVIII°, mense marcio. »

(Arch. nat., S 5059, n° 8, Cartulaire des chartes et titres primor-
diaux des biens, droits et privilèges de la commanderie de Fieffes et
des membres en dépendants, depuis l'an 1174jusqu'en 1409. Manuscrit
du commencementdu XVe s., fol. 32, v°).

1. Belle-Eglise, ancienne commanderie du Temple, membre de la com-
manderie de Fieffes, dans la paroisse d'Arquèves (Somme).

2. Senlis (Somme, arrondissement de Doullens, canton d'Acheux), était une
dépendance de la commanderie de Belle-Eglise à Arquèves. Primitivement,
les Templiers n'avaient à Senlis qu'une grange pour renfermer le produit de
leurs dîmes. En 1267, ils y acquirent une maison sise auprès de la grange
du Temple. Cette maison, qui se trouvait à côté du cimetière du village,
n'existait plus au XVIIe siècle. En 1373, la dîme de Senlis rapportait 27 li-
vres ; elle se partageait entre le commandeur,à raison des deux tiers, le curé
de Senlis et les religieux de Lihons pour l'autre tiers. (E. Mannier, Les
commanderies du Grand-Prieuré de France, p. 651).

3. E. Mannier, Les commanderies du Grand-Prieuré de France, p. 650, a
lu Eloi au lieu de Egidius.
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XV

1228, (v. s.), mars. — Geoffroy d'Eu, évêque d'Amiens, confirme la
vente faite par Gilles de Mailly aux Templiers de Belle-Eglise.

« G[aufredus1], divina permissione, Ambianensis Ecclesie minister
humilis, notum facio omnibus presentibus quod dominus EGIDIUS, MILES

ET DOMINUS DE MAILLIACO, in presencianostra constitutus cum uxore sua
Avissia et filiis eorum, Nicolao et Egidio et Elizabeth, et Matheo, fratre
dicti Egidii, militis, recognovit, se vendidisse fratribus militie Templi
decimam quam habebat apud Senlis, scilicet in mile septigentis et
XLIIII jornalibus terre pro octingentis et quindecim libris parisiensibus
sibi numeratis. Hanc autem vendicionem concessit Avissia, uxor ejus,
et si quid dotalicii in ea habuerat quittavit pro excambio sufficienti quod
assignabat ei suus maritus in terragio de Mailli. Hanc autem vendicio-

nem, coram nobis factam, concessimus et gratam habuimus et ad majo-

rem confirmationem sigilli nostri appensione confirmavimus.

» Actum anno Domini millesimo CC° XXVIII°, mense marcio. »
(Archives nationales, S 5059, n° 8, Cartulaire des chartres... de la

commanderie de Fieffes... fol. 27).

XVI

1228, novembre. — « Aevois 2, fille de messire Hue de Bailleul et
veuve de Robert de Boves (Aevois, filia nobilis viri de Baillolio et relicta
dominiRoberti de Bova), confirme la vente que messire GILLESDE MAILLY